PREFEITURA DE

sÃo GorARDo
olúuittithandc*ltata,tadot

2021-2024

LEI N" 2673 DE í8 DE JULHO DE 2023

AUToRtzA A ABERTURA oe cnÉotro SUpLEMENTAR Ao

oRçAMENTo cERAL oo nrtururcÍpro oe sÃo corARDo, EM

FAVoR DA SEcRETARIA MUNlctpAL oe slúoe e oÁ ourRas
pRovtoÊrucres.

O Povo do MunicÍpio de Sáo Gotardo, através de seus reprêsentantes, aprovou e eu, Prefeita

Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art, 1o. Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar remanejamento e a abrir Crédito Suplementar

ao Orçamento Geral do lvlunicÍpio no valor de R$í23.300,00 (cênto e vinte e três mil e trêzentos

reais), em favor da Secretaria Municipal de Saúde, com a Íinalidade de adquirir veículo para o CAPS,

através do recurso SES, Resolução 8.438, conforme disposto nos artigos 40 a 43 da Leí No4.320/64.

o FONT PROGRAMAÇ Flct't

A

02.10.06.10.305.0í'25.1'3 1.621

43

Construção e Aquisição de Equip

para o CAPS (Centro de Atenção

Biossoc

TOT A L

1089 44.90.52.00 í23.300,00

1123.300,00

AÉ. 30. Para Íazer íace às despesas do artigo 2o, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar

anulação, por decreto, conÍorme disposto no inciso lll do §1" do art. 43 da Lei Federal n" 4.320164, no

valor de R$123.300,00 (cento e vinte e três mil e trezentos reais) das seguintes dotações:

Rua Prof, Muria Coeli Franco, no 13 - Centro - CNPJ: 18.602.037/0001-55 - Inse. EsL fsenlo
CEP: 38.800.000 - Eslado de Minas Gerais www.saosotardo.ne.sov.br

Art. 20. A natureza da despesa e fonte no valor constante do artigo 1o será incorporada na seguinte

dotação orçamentária:

VALOR

Parágrafo único, Fica o Poder Executivo autorizado promover as alteraçóes necessárias para

compatibilização ao PPA e LDO, nos termos do art. 16, § 'Ío, incisos I e ll da Lei Complementar no.

101/00.

l:l

PREFEITUR,A DE

2021-?O24

FON:[E PROGRAMAçÃO

sÂo GorARDo
old u t it i úla nd o lnta, todu

cóoreo

02.05.01.15.451.0103.1:156 í500

02.05.01 .1 5.451 .01 03.1 163 1500

02.05.01.17.512.0104.1171 1500

- 02.05.02.26.782.0102j122 1500

FICH NAT, VALOR

200.000,00524 44.90.51.0

0

533 44.90.51.0

0

552 44.90.5í.0

0

558 33.90.30.0

0

A

92.222.84

350.00,00

450.000,00

TOT A L 1.092,222,84

Art,4o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo

PreÍeÍtura Municip at de Sáo Gotardo, 18 de julho de 2023

DENISE A ADIA P RA OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

Pavimentaçáo, Estruturaçâo, Vias

Públicas existentes e a serem

construÍdâ

ConstruÇão, Ampliagão e Reforma de

PraÇas

Consíução de Sistema de Drenagens

Pluviais em Vias Urbanas

Manutenção ê Melhoria das Estradas

Vicinais e Rurais

Rua Prof, Msris Coeli Fratrco, no 13 - Cerutro - CNPJ: 18.602.037/0001-5 5 - Insc' E§l' Ise"to
CEP: 38.800,000 - Estado de Minas Gerals wwtv.saosolardo.ms,sttv,br